
 

 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 166  DEL 22/11/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE 
AZIENDE DEL SSR FVG E ARPA – 14^ UTILIZZO 
 

 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



 

 
 

              Atto n. 166 del 22/11/2019  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
FVG E ARPA – 14^ UTILIZZO 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/184 come di seguito avanzata dal Responsabile della SC POLITICHE E 
GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI, 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.127 del 20/12/2017 avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare alle 
aziende del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A. – Approvazione 
graduatoria dei vincitori”, 

- il relativo bando protocollo n.1320 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017; 
 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a 
far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la 
quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e 
nelle funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene 
contestualmente soppresso; 
 
DATO ATTO che con delibera del Commissario straordinario n.146 del 08/10/2019 avente 
ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.8 posti di assistente 
amministrativo cat. C da assegnare alle aziende del servizio sanitario regionale del Friuli 
Venezia Giulia e A.R.P.A. – 13^ utilizzo”, sono stati assegnati i candidati utilmente collocati dal 
208^ al 211^ posto compreso; 
 
RILEVATO che: 
- a seguito di richiesta dei fabbisogni del 07/11/2019, solo l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n.5 Friuli Occidentale, con nota formale acquisita agli atti, ha espresso il fabbisogno di due 
unità per il profilo in argomento;  
- la candidata LESIZZA CHIARA, classificata al 212^ posto, ha preventivamente rinunciato 
all’assunzione in parola - nota protocollo in arrivo n.33926/A del 20/11/2019 -; 
 
DATO ATTO che nella delibera ARCS n.37 del 29/03/2019 “Approvazione Piano attuativo 
Bilancio Preventivo 2019”, è prevista l’assunzione di personale al fine di definire la dotazione 
organica considerando i posti disponibili per il profilo di cui al presente utilizzo; 
- che con delibera n. 104 del 31/07/2019 di “Adozione del rendiconto infrannuale al 
30/06/2019” è stato confermato quanto previsto nel bilancio preventivo 2019 in materia di 
assunzioni del personale;  



 

 
 

              Atto n. 166 del 22/11/2019  Pag. 3 di 5  

- che pertanto è necessario dare corso all’assunzione di una unità per il profilo in oggetto, 
finalizzato al completamento della dotazione organica di ARCS e per garantire il 
raggiungimento degli obiettivi stabiliti dal piano attuativo aziendale e dalle Linee annuali per 
la gestione del servizio sanitario e sociosanitario regionale approvate con DGR n.448 del 
22/03/2019; 
RITENUTO pertanto di soddisfare i fabbisogni evidenziati assegnando i candidati, secondo 
l’ordine di graduatoria dei vincitori, come sotto riportato: 
 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

GRADUATORIA 
VINCITORI 

AZIENDA DI 
ASSEGNAZIONE  

DEPANGHER FABIOLA 22/04/1969 213 ARCS 

BIANCO LUIGI 11/10/1961 214 AAS N.5 FRIULI 
OCCIDENTALE 

MEZZAROBBA LAURA 22/03/1974 215 AAS N.5 FRIULI 
OCCIDENTALE 

 
DATO ATTO che le assegnazioni sono effettuate sulla base del numero dei posti chiesti dalle 
aziende, dando priorità ai candidati eventualmente già in servizio con rapporto di lavoro a 
tempo determinato o somministrato presso le aziende richiedenti ed infine, ove possibile, 
tenendo conto delle preferenze espresse dal candidato; 
 
RITENUTO pertanto di: 
- procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, della candidata DEPANGHER 

FABIOLA in qualità di assistente amministrativo cat.C, 
- di subordinare la data di effettivo inizio servizio agli accertamenti di competenza di questa 

Amministrazione nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al CCNL 
comparto sanità, 

- indicare nel contratto individuale la decorrenza del rapporto di lavoro e la sede di 
assegnazione, 

- di corrispondere alla stessa, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento 
economico previsto, per pari profilo ai sensi dei vigenti CCNL del comparto sanità, 

- di dare atto che la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo 
dell’anno 2019; 

 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento: 
-   all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli Occidentale per il seguito di competenza, 
dando atto che alla stessa spetta la verifica della documentazione prodotta dai candidati 
assegnati, 
-    alle aziende in convenzione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 



 

 
 

              Atto n. 166 del 22/11/2019  Pag. 4 di 5  

 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Sanitario facente funzioni per quanto di rispettiva competenza; 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1.  di utilizzare “la graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C - da assegnare alle aziende del SSR 
del FVG e A.R.P.A. - approvata con decreto 127/2017 e già utilizzata fino al 211^posto 
compreso con delibera n.146/2019; 
 

2. di dare atto che la candidata LESIZZA CHIARA, classificata al 212^ posto, ha 
preventivamente rinunciato all’assunzione in parola - nota protocollo in arrivo n.33926/A 
del 20/11/2019 -; 
 

3. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni in premessa evidenziati, rappresentati con 
documentazione acquisita agli atti, n.3 candidati secondo l’ordine di graduatoria dei 
vincitori dal 213^ al 215^ compreso e sotto riportato: 

 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

GRADUATORIA 
VINCITORI 

AZIENDA DI 
ASSEGNAZIONE  

DEPANGHER FABIOLA 22/04/1969 213 ARCS 

BIANCO LUIGI 11/10/1961 214 AAS N.5 FRIULI 
OCCIDENTALE 

MEZZAROBBA LAURA 22/03/1974 215 AAS N.5 FRIULI 
OCCIDENTALE 

 
4. in relazione all’assunzione a tempo pieno e indeterminato della candidata DEPANGHER 

FABIOLA in qualità di assistente amministrativo cat, C del CCNL comparto sanità: 
- di subordinare la data di effettivo inizio servizio agli accertamenti di competenza di 

questa Amministrazione nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al 
CCNL comparto sanità, 

- indicare nel contratto individuale la decorrenza del rapporto di lavoro e la sede di 
assegnazione, 

- di corrispondere alla stessa, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento 
economico previsto, per pari profilo ai sensi dei vigenti CCNL del comparto sanità, 

- di dare atto che la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo 
dell’anno 2019; 

 
5. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere il presente 

provvedimento: 



 

 
 

              Atto n. 166 del 22/11/2019  Pag. 5 di 5  

- all’Assistenza Sanitaria n.5 Friuli Occidentale per il seguito di competenza, dando atto 
che alla stessa spetta la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati, 

- alle aziende in convenzione; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 166 del 22/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 22/11/2019 12:06:45
IMPRONTA: 685FD0F882977794A5EF4DAE8BBA379FB9D4D2F639D898F8C9BD9975AA165921
          B9D4D2F639D898F8C9BD9975AA16592160D26642B7732C9B668556D49DFB2D18
          60D26642B7732C9B668556D49DFB2D18163280AFB8C52C39DF70CB5AC5C82E03
          163280AFB8C52C39DF70CB5AC5C82E030A9CA65D9ADA68D0F0996DA8BBDB7372

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 22/11/2019 12:23:34
IMPRONTA: DC7EAF5800F242A8338AB139A6CEB5EB3835C924D5D2B1BD8F5619CBF5A74755
          3835C924D5D2B1BD8F5619CBF5A74755C0D0A13965923C60DAB1C55FF42623B7
          C0D0A13965923C60DAB1C55FF42623B7746475077A02D249557F0B8387F9B5C2
          746475077A02D249557F0B8387F9B5C260E6D483AF46258B9BB434609DE8D30D



 

 
 
 
 

SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/184 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 POSTI 
DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR FVG E 
ARPA – 14^ UTILIZZO  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo. 
 
 
 
Udine, 21 novembre  2019 

 
 Il Proponente 
  TECLA DEL DÒ 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 21/11/2019 18:00:13
IMPRONTA: 4E4DCF2FAE9C70E438351DF37A3AEAB5B1A76D2C31E872E52FBC62AF6ADBE7C6
          B1A76D2C31E872E52FBC62AF6ADBE7C6234D8A662947217BBD7FDE35F628E4FC
          234D8A662947217BBD7FDE35F628E4FCBCCB03F17699B181C07A43D7756D5BB4
          BCCB03F17699B181C07A43D7756D5BB433D0FCCBAA746B7864C893A138FF5CD0



 

 
 

 
Delibera n. 166 del 22/11/2019 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La delibera n. 166 del 22/11/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 22/11/2019, ai sensi 
dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La delibera è divenuta esecutiva il 22/11/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Monica Duri' 

 
 
Udine 22/11/2019 



 Atto n. 166 del 22/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 22/11/2019 12:38:29
IMPRONTA: 7D11DBB214D5A879F79640B46937F26B6B30CEED03EB921B2171ED9633CDF637
          6B30CEED03EB921B2171ED9633CDF63768ED5AA1386E08B9ED8D8AF7BEEB8347
          68ED5AA1386E08B9ED8D8AF7BEEB834779F1A60D269046C41D3E6CC7C7DBA134
          79F1A60D269046C41D3E6CC7C7DBA1348ED1131CB7C350B13D30C5F19A1F4A84


